
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR X/6548/2017 DECRETO N. 5828 DEL 19/05/2017 - AGGIUDICAZIONE AI SENSI 

DELLA L. 120/2020 E L. 108/2021 ALLA SOCIETÀ ALTAMED SRL DELLA FORNITURA ED 

INSTALLAZIONE DI STATIVI PENSILI PER N 8 POSTI LETTO DI TERAPIA INTENSIVA 

PRESSO IL P.O. SAN PAOLO PER UN IMPORTO DI € 179.542,52 ONERI SICUREZZA E IVA 

INCLUSA - CUP C41B17000190002 – CIG 884422013B 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo;  

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

- il D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020: “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale”; 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1829 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

-la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto : “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021. Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 versione V2; 

 

Richiamati: 

-la D.G.R. 4 maggio 2017 n. XI/6548 recante “Programma regionale straordinario investimenti in 

Sanità, determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta Regionale n. X/5805/2016 e assegnazione 

finanziamenti”; 

- il decreto D.G. Welfare 26 febbraio 2019 n. 2438 ad oggetto “D.G.R. n. X/6548/2017 – ASST Santi 

Paolo e Carlo – “Completamento pronto soccorso e potenziamento area intensiva – Lotto 1 – piano 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0002547    del 04/11/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

rialzato pronto soccorso e piano primo interrato alta intensità di cura del P.O. San Paolo”– 

Approvazione progetto definitivo relativo al potenziamento area intensiva al piano primo interrato – 

alta intensità di cura. Importo di progetto € 2.872.000,00 – CUP: C41B17000190002”; 

- il decreto Direzione Generale Welfare n. 5828 del 19/05/2017 che impegna l’importo finanziato di € 

8.586.000,00 e che autorizza la spesa per gli interventi ammessi a finanziamento; 

- la deliberazione n. 843 del 17/04/2019 - della U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

con la quale è stato inoltre approvato il quadro economico di spesa e sono state rilasciate le relative 

autorizzazioni di spesa; 

 

Atteso che nel richiamato quadro economico di spesa approvato con deliberazione n° 2099 del 20/12/2017 e 

modificato con deliberazione n. 389 del 21/03/2018 sono stati previsti € 136.755,00 da destinare all'acquisto 

di arredi per il Pronto Soccorso del Presidio San Paolo con finanziamento regionale di cui alla D.G.R. N. 

X/6548/2017 e relativo decreto di assegnazione n. 5828 del 19/05/2017 che impegna l’importo finanziato di 

€ 8.586.000,00 di cui € 5.572.000,00 destinato al completamento del Pronto Soccorso e potenziamento area 

intensiva e che autorizza la spesa per gli interventi ammessi a finanziamento; 
 

Premesso che: 

-con delibera a contrarre n. 1820 del 02/08/2021 la ASST Santi Paolo e Carlo ha indetto procedura negoziata, 

ai sensi della L. 120/2020 e ss.mm.ii. da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo assegnando massimo 70 punti su 100 all’offerta 

tecnica e massimo 30 punti su 100 all’offerta economica, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lettera a) di detto D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per l’acquisizione della fornitura ed installazione di stativi pensili per n 8 posti letto 

di Terapia Intensiva presso il P.O. San Paolo; con il criterio di scelta del contraente dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per una spesa complessiva presunta di € 160.000,00 + € 500,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA al 22% di € 35.310,00 per un totale di € 195.810,00 

IVA22% inclusa – CUP: C41B17000190002 - CIG 884422013B;  

-in data 10/08/2021 è stata attivata, la procedura “Sintel” Id n. 143301878, con scadenza per la presentazione 

delle offerte il giorno 01/09/2021 alle ore 12.00; 

-in data 16/08/2021 veniva pubblicato sulla piattaforma Sintel, procedura ID n.143301878, e sul sito 

aziendale, l’avviso della data del sopralluogo alle ore 10:00 del giorno 25/08/2021, 

-in data 24/08/2021 veniva pubblicato sulla piattaforma Sintel, procedura ID n.143301878 e sul sito 

aziendale l’avviso di ulteriore data per il sopralluogo alle ore 10:00 del giorno 27/08/2021, 

-il RUP, il giorno 01/09/2021 sulla procedura Sintel ID n. 143301878 ha pubblicato con avviso, la data della 

prima seduta pubblica, fissata alle ore 10:00 del giorno 08/09/2021; 

-con verbale n.1 – prima seduta pubblica del 08/09/2021 il RUP dava atto che entro il termine delle ore 12:00 

del 01/09/2021 le seguenti Società hanno presentato offerta: 

- ALTAMED S.r.l., Limena (PD) 

- MEGATEC S.r.l , Burago di Molgora (MB) 

- CARLO BIANCHI S.r.l., Bergamo (BG) 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 2163 del 16/09/2021 la ASST Santi Paolo e Carlo nominava la Commissione 

Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate per la procedura in argomento, così 

composta: 

 Presidente : Ing.Claudia Benigni Ingegnere Clinico della S.S. Ingegneria Clinica – ASST Santi Paolo e 

Carlo 

  Componente: Ing. Francesca Noschese Ingegnere Clinico della S.S Ingegneria Clinica – ASST Santi Paolo 

e Carlo 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Componente: Arch. Dario Nacherio Collaboratore Tecnico di S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale – P.O 

San Paolo 

Visti i verbali della Commissione Giudicatrice: 

- verbale n. 1 del 21/09/2021; 

- verbale n. 2 del 04/10/2021; 

Rilevato: 

- che in data 11/10/2021 tramite la sezione Comunicazioni di procedura di SINTEL, è stato trasmesso alle 

Società Altamed S.r.l., Megatec S.r.l. e Carlo Bianchi S.r.l. l’avviso di convocazione alla seduta pubblica per 

l'apertura delle buste economiche il giorno 15/10/2021 ore 15:00; 

 

- che con verbale del 15/10/2021, della seconda seduta pubblica per l'apertura delle buste economiche, agli 

atti di gara, il Seggio di gara ha dato lettura dei punteggi finali relativi alla qualità attribuiti ai partecipanti 

dalla Commissione Giudicatrice; 

Considerato che a seguito dell'attribuzione del punteggio economico, e sulla base del punteggio di 

valutazione tecnica inserito, calcolato, riparametrando il punteggio tecnico attribuito dalla Commissione 

tecnica nel modo descritto nella lettera di invito, emergeva la seguente situazione: 

SOCIETA' Valore 

offerta economica oneri 

sicurezza esclusi 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

totale 

ALTAMED S.r.l  € 146.666,00 24,38 70,00 94,38 

MEGATEC S.r.l € 150.766,24 23,72 44,00 67,72 

CARLO BIANCHI S.r.l €119.200,00 30,00 48,00 78,00 

Dato atto che a seguito della seduta pubblica del 15/10/2021 il RUP formulava la proposta di aggiudicazione 

ai sensi degli artt. 32 e 33 Dlgs. 50/2016 alla Società Altamed S.r.l.con il punteggio totale di 94,38 e per 

l’importo di € 146.666,00 oltre IVA, esclusi oneri per la sicurezza, e prendeva atto che l’offerta è sottoposta 

alla riserva della verifica dell’anomalia che verrà eseguita ai sensi dell’art. 97 Dlgs. 50/2016; 

- che in data 20/10/2021 la S.C. Provveditorato riceveva la documentazione integrativa dalla Altamed S.r.l. 

ai sensi dell'art. 97 Dlgs. 50/2016 per giustificare l'anomalia dell'offerta presentata nella sezione 

Comunicazioni procedura di SINTEL; 

Visto il verbale del 25/10/2021, agli atti d’ufficio, con il quale il RUP ha ritenuto congrua l’offerta presentata 

dalla Soc. Altamed S.r.l. acquisendo anche i pareri favorevoli della Commissione Giudicatrice; 

Ritenuto per quanto sopra esposto di affidare ai sensi della L.120/2020 la fornitura ed installazione di stativi 

pensili per n 8 posti letto di Terapia Intensiva presso il P.O. San Paolo alla Societa' Altamed S.r.l. P.I.: 

03831290287 con sede legale in via C. Battisti 31C, Limena (PD) per l'importo complessivo di € 146.666,00 

oltre IVA al 22% + € 500 oneri per la sicurezza pari ad € 32.376,52 per un totale di € 179.542,52 IVA 

inclusa -CIG 884422013B; 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Accertato che il costo complessivo riveniente dalla adozione del presente provvedimento pari ad € 

179.542,52 IVA 22% inclusa verrà imputato al conto patrimoniale 1B040800 “Altre attrezzature sanitarie” – 

CDR- ALB del Bilancio di esercizio 2021, copertura con finanziamento regionale di cui alla D.G.R. n. 

XI/6548/2017, decreto di assegnazione n. 5828 del 19/05/2017, decurtando l’importo pari a € 16.267,48 IVA 

22% inclusa dall'autorizzazione di spesa n. 2021001995 assunta con delibera a contrarre n. 1820 e 

reintegrando lo stesso importo sull’autorizzazione di spesa n. 2021000697 conto 1A050200 denominato 

“Altre Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)”.- CDR TEC assunta con deliberazione n. 843 del 

17/04/2019 come da prospetto in calce alla presente; 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore di S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) e Vittoria Di Marcoberardino Dirigente della S.S. Ingegneria Clinica Direttore di 

esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la verifica del regolare 

andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1 di approvare le risultanze della procedura ID SINTEL 143301878, nonché tutta la documentazione di 

gara e verbale n. 1 del 21/09/2021, verbale n. 2 del 04/10/2021 della Commissione Giudicatrice, i 

verbali  n.1 – prima seduta pubblica del 08/09/2021, n. 2 - seconda seduta pubblica del 15/10/2021, 

del seggio di gara e il verbale del RUP del giorno 25/10/2021 per la verifica dell’anomalia 

dell’offerta ai sensi dell’art. 97 del d. lgs. 50/2016; 

2 di aggiudicare ai sensi della L.120/2020 la fornitura ed installazione di stativi pensili per n 8 posti 

letto di Terapia Intensiva presso il P.O. San Paolo alla Societa' Altamed S.r.l. P.I.: 03831290287 con 

sede legale in via C. Battisti 31C, Limena (PD) per l'importo complessivo di € 146.666,00 oltre IVA 

al 22% + € 500 oneri per la sicurezza pari ad € 32.376,52 per un totale di € 179.542,52 IVA inclusa -

CIG 884422013B; 

3 di prendere atto che il costo complessivo riveniente dalla adozione del presente provvedimento pari 

ad € 179.542,52 IVA 22% inclusa verrà imputato al conto patrimoniale 1B040800 “Altre attrezzature 

sanitarie” – CDR- ALB del Bilancio di esercizio 2021, copertura con finanziamento regionale di cui 

alla D.G.R. n. XI/6548/2017, decreto di assegnazione n. 5828 del 19/05/2017, decurtando l’importo 

pari a € 16.267,48 IVA 22% inclusa dall'autorizzazione di spesa n. 2021001995 assunta con delibera 

a contrarre n. 1820 e reintegrando lo stesso importo sull’autorizzazione di spesa n. 2021000697 

Pag.: 4/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

conto 1A050200 denominato “Altre Immobilizzazioni Materiali In Corso (S.A.L.)”.- CDR TEC 

assunta con deliberazione n. 843 del 17/04/2019 come da prospetto in calce alla presente; 

4 di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della S.C. Provveditorato in qualità 

di Responsabile del Procedimento Paolo Pelliccia, che la sua esecuzione è affidata alla Dirigente 

della S.S. Ingegneria Clinica, in qualità di Direttore di esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST 

Santi Paolo e Carlo fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria 

in merito alla contabilizzazione e pagamenti dei costi derivati dalla presente; 

5 di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.S. Ingegneria Clinica e alla SSD Economato e 

Servizi Alberghieri per il seguito di competenza; 

 

6 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet aziendale, ai 
sensi dell’art. 17 Comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii; 

 

 

 

Pag.: 5/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
-€ 16.267,48  D 1B040800 - Altre Attrezzature Sanitarie 000000000 2021001995/1 2021
€ 16.267,48  S 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 101010101 2021000697/2 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Silvia Amadori

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 6/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine.


		2021-11-04T14:23:09+0100


		2021-11-04T14:30:23+0100


		2021-11-04T14:35:18+0100


		2021-11-04T14:39:49+0100




